
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
J .0  / /  20/ і Г  мКиїй № Ж /

Про утворення організаційного комітету та журі фінального етапу 
XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської та
студентської молоді імені Тараса Шевченка

Відповідно до абзацу п’ятого пункту 9 Положення про Міжнародний 
мовно-літературний конкурс учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 01 
червня 20її року № 571, ураховуючи лист Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 17 листопада 2025 року № 21/08- 
1008, з метою виявлення та державної підтримки майбутньої плеяди митців 
художнього слова

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:
1) організаційний комітет фінального етапу XVI Міжнародного мовно- 

літературного конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса 
Шевченка у складі згідно з додатком 1;

2) журі фінального етапу XVI Міжнародного мовно-літературного 
конкурсу учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка у складі 
згідно з додатком 2.

2. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Баженков Євген) здійснити організаційно-методичне забезпечення роботи журі 
фінального етапу XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу учнівської 
та студентської молоді імені Тараса Шевченка (далі -  конкурс) у м. Київ:

1) з 02 по 06 березня 2026 року з перевірки конкурсних робіт учасників, 
які навчаються в закладах освіти України;

2) з 23 по 27 березня 2026 року з перевірки конкурсних робіт учнів та 
студентів з числа українців, які проживають за межами України.



2

3. Керівникам структурних підрозділів у сфері освіти обласних, Київської 
міської державних (військових) адміністрацій, установ, закладів освіти 
відрядити членів журі фінального етапу конкурсу до м. Київ.

4. Витрати на відрядження членів журі фінального етапу конкурсу 
здійснюються за рахунок установ, у яких вони працюють.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Євгена Кудрявця.

Міністо Оксен ЛІСОВИИ



Додаток 1
до наказу Міністерства 
освіти і науки Україничь

Організаційний комітет
фінального етапу XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Кудрявець Євген 

Коломоєць Галина

Артеменко Олена

Герасименко Олександр 

Жулинський Микола 

Івановська Олена 

Котусенко Олена

Кретович Світлана 

Любчик Любов

перший заступник Міністра освіти і науки України, 
голова оргкомітету

заступник директора державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти», заступник 
голови оргкомітету (за згодою)

начальник відділу організації масових заходів та 
інформаційно-аналітичної роботи державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти», 
секретар оргкомітету (за згодою)

Президент Інституту політико-правових та 
релігійних досліджень (за згодою)

директор Інституту літератури ім. Т. Г. Шевченка 
Національної академії наук України (за згодою)

Уповноважений із захисту державної мови (за 
згодою)

головний спеціаліст головного управління загальної 
середньої освіти директорату шкільної освіти 
Міністерства освіти і науки України

завідувач відділу освіти та науки Головного 
управління внутрішньої та гуманітарної політики 
Директорату з питань внутрішньої та гуманітарної 
політики Офісу Президента України (за згодою)

Голова Світової координаційної виховно-освітньої 
ради Світового Конгресу Українців (за згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Інна КІЛЬДЕРОВА



Додаток 2
до наказу Міністерства 
освіти і науки України

Журі
фінального етапу XVI Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка

Воронь Олександр заступник директора з наукової роботи, завідувач 
відділу шевченкознавства Інституту літератури ім. 
Т. Г. Шевченка Національної академії наук України, 
доктор філологічних наук, член-кореспондент 
Національної академії наук України, голова журі (за 
згодою)

При стай Людмила заступник директора Кам’янець-Подільського ліцею, 
заступник голови журі (за згодою)

Буянова Г алина методист вищої категорії відділу науково-методичного 
забезпечення підвищення якості освіти державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» (за згодою)

Асауленко Любов зикладач української мови та літератури 
Відокремленого структурного підрозділу 
«Ладижинський фаховий коледж Вінницького 
національного аграрного університету» (за згодою)

Баденко Віра учитель Ліцею «Школа гуманітарної праці» 
Херсонської обласної ради (за згодою)

Балабан Галина учитель української мови і літератури Тернопільського 
академічного ліцею «Українська гімназія» ім. І. Франка 
Тернопільської міської ради (за згодою)

Білан Оксана заступник директора з навчальної роботи 
Академічного ліцею імені братів Шеметів Лубенської 
міської ради Лубенського району Полтавської області 
(за згодою)



2 Продовження додатка 2

Борецька Наталія

Броннікова Валентина

Бугайова Наталія

Ветлицька Вікторія

Дика Наталія

Діденко Світлана

Дроздовський Дмитро

Єдаменко Лілія

Живиця Людмила

Заяць Надія

Кавера Нататія

викладач української мови та літератури комунального 
закладу вищої освіти «Волинський медичний інститут» 
Волинської обласної ради (за згодою) 
викладач української мови та літератури Київського 
професійно-педагогічного фахового коледжу імені 
Антона Макаренка, кандидат педагогічних наук (за 
згодою)

учитель української мови й літератури 
Мультипрофільного ліцею Олександрійської міської 
ради Кіровоградської області (за згодою)

учитель української мови та літератури Одеського 
ліцею № 117 Одеської міської ради (за згодою)

завідувач кафедри мовно-літературної освіти Інституту 
післядипломної освіти Київського столичного 
університету імені Бориса Грінченка, кандидат 
педагогічних наук, професор (за згодою)

учитель української мови та літератури комунального 
закладу «Вінницький ліцей № 32» (за згодою)

науковий співробітник Інституту літератури 
Національної академії наук України (за згодою)

учитель української мови та літератури Гімназії № 14 
міста Сіверськодонецька Луганської області, 
заслужений вчитель України (за згодою)

викладач української мови Відокремленого 
структурного підрозділу «Василівський фаховий 
коледж Таврійського державного агротехнологічного 
університету імені Дмитра Моторного» (за згодою)

учитель української мови та літератури Хустської 
спеціалізованої школи І—III ступенів № 6 Хустської 
міської ради Закарпатської області (за згодою)

доцент кафедри українського ділового мовлення 
Національної академії Служби безпеки України, 
кандидат філологічних наук (за згодою)



Каленюк Світлана

Кардава Катерина 

Кирикович Зоя

Кириленко Надія

Ковальчук Наталія

Кудренко Тетяна

Купцова Валентина

Левченко Тетяна

Лук'янчук Евеліна

Михавчук Оксана

доцент кафедри української мови, літератури та 
методики навчання Національного університету 
кораблебудування імені адмірала Макарова, кандидат 
філологічних наук, доцент (за згодою)

викладач української мови та літератури Херсонського 
морського фахового коледжу рибної промисловості (за 
згодою)
учитель української мови та літератури Опорного 
закладу «Зарічненський ліцей № 1» Зарічненської 
селищної ради Вараського району Рівненської області 
(за згодою)

доцент кафедри української мови і літератури 
Сумського державного педагогічного університету 
імені А. С. Макаренка, кандидат філологічних наук, 
доцент (за згодою)

викладач української мови та літератури 
Миколаївського фахового коледжу культури і 
мистецтв Миколаївської обласної ради, кандидат 
філологічних наук, заслужений працівник освіти 
України (за згодою)

учитель української мови та літератури Нерубайського 
академічного ліцею № 1 Нерубайської сільської ради 
Одеського району Одеської області (за згодою)

учитель української мови і літератури Миколаївського 
ліцею № 2 Миколаївської міської ради, заслужений 
вчитель України (за згодою)

професор кафедри української лінгвістики і методики 
навчання Університету Григорія Сковороди в 
Переяславі, доктор філологічних наук (за згодою)

учитель української мови і літератури Запорізького 
навчально-виховного комплексу № 67 Запорізької 
міської ради Запорізької області (за згодою)

викладач української мови та літератури Лиманського 
професійно-технічного училища (за згодою)

З Продовження додатка 2



4 Продовження додатка 2

Немировська Наталія

Овдійчук Лілія

Пепчук Оксана

Петраківська Людмила

Плужник Юлія

Полякова Тетяна

Смовська Ірина

Сухенко Вікторія

Сюрха Тетяна

Тол качова Світлана

учитель української мови та літератури Закладу 
загальної середньої освіти І—III ступенів № 4 м. Гайсик 
Гайсинської міської ради (за згодою)

завідувач кафедри української мови та літератури 
Приватного вищого навчального закладу 
«Міжнародний економіко-гуманітарний університет 
імені академіка Степана Дем'янчука», кандидат 
педагогічних наук, доцент (за згодою)

викладач української мови і літератури Державного 
навчального закладу «Лисянський професійний 
аграрний ліцей» (за згодою)

учитель української мови та літератури Ліцею № 24 
міста Житомира

учитель української мови та літератури Комунальної 
установи Сумська спеціалізована школа І—III ступенів 
№ 1 ім. В. Стрельченка, м. Суми, Сумської області (за 
згодою)

заступник директора з навчально-виховної роботи 
Відокремленого структурного підрозділу «Івано- 
Франківський фаховий коледж Карпатського 
національного університету імені Василя Стефаника» 
(за згодою)

учитель Остерського ліцею № 2 Остерської міської 
ради (за згодою)

доцент кафедри української філології та історії 
Харківського національного економічного 
університету імені Семена Кузнеця. кандидат 
філологічних наук (за згодою)

методист Державного професійно-технічного 
навчального закладу «Білоцерківське вище професійне 
училище будівництва та сервісу» (за згодою)

учитель української мови та літератури комунального 
закладу «Харківський ліцей № 152 Харківської міської 
ради» (за згодою)



5 Продовження додатка 2

Труцуненко Наталія 

Філінюк Валентина

Царьова Ірина

Цимбалюк Тамара

Чайка Леся

Чурак Світлана

учитель української мови та літератури гімназії- 
інтернату № 13 м. Києва (за згодою)

доцент кафедри української мови та літератури 
Хмельницької гуманітарно-педагогічної академії, 
кандидат філологічних наук, доцент (за згодою)

завідувач кафедри мовної підготовки Дніпровського 
державного університету внутрішніх справ, доктор 
філологічних наук, професор (за згодою)

учитель української мови та літератури Хотинського 
опорного академічного ліцею Хотинської міської ради 
(за згодою)

заступник директора з правовиховної роботи 
комунального закладу загальної середньої освіти 
«Луцький ліцей № 26 Луцької міської ради» (за 
згодою)
учитель української мови та літератури Навчально- 
виховного комплексу № 1 Покровської міської ради 
Донецької області (за згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти їнна КЇЛЬДЕРОВА


